1
088
ADF100单相多用户电能表
安装使用说明书 V1.0
安科瑞电气股份有限公司
一、概述
ADF100单相多用户电能表是可同时计量 6个单相用户的集中式智能电表。
可广泛用于工矿企业、城乡居民小区、学生公寓、农网、旧楼改造、高层建筑的
用电计量，适合于用电收费困难的单位以及流动性较强的用户（诸如商业房等）。
该表可以方便地实现远程集抄，预付费等功能，能有效防止各种偷漏电现象及用
电纠纷，为用电管理带来方便。
多用户电能表性能指标符合 GB/T 17215. 321-2008中 1级和 2级电子式电能
表的相关技术要求。
二、型号说明
三、主要功能
功能名称 功能说明 功能配置
电能计量 单相有功电能计量（反向计入正向存储） ■
参数测量 功率测量 ■
显示 LED显示 ■
脉冲输出 有功脉冲输出 ■
通信
RS485接口
MODBUS-RTU协议
■
控制 采用大容量磁保持继电器，实现负载通断控制 □ K
预付费 联网预付费功能，实现先交费后用电 □ Y
(■：标配；□：可选)
四、技术参数
电气特性
2
电压输入
工作电压范围 220V ± 20%
参比频率 50Hz
功耗 <10VA
电流输入
基本电流 10A
最大电流 40A
起动电流 40mA
功耗 <5VA (最大电流)
测量性能
测量精度 1.0级
测量范围 0000.00~999999kWh
脉冲
脉冲宽度 80ms±20ms
脉冲常数 400imp/kWh
通信
接口 RS485(A+、B-)
介质 屏蔽双绞线
协议 MODBUS-RTU
机械特性
外形尺寸 长×宽×高 280mm×198mm×95mm
最大接线能力 柔性电缆 16mm2
环境条件
温度范围
工作温度 -20℃~60℃
存储温度 -25℃~70℃
湿度 ≤95%（无凝露）
五、外形尺寸
正视图
侧视图
3
六、接线与安装
ADF100多用户电能表 40A以下直接接入。
注：L与 L′均是火线，火线从 L接入多用户电能表，由 L'引出后接入负载；零线
由零排统一提供。
七、使用及操作
7.1 面板格式
面板图
面板说明：
编号 名称 状态示例 功能说明
1 LED 数字 用户的户号或门牌号
2 LED 字母
EL：剩余电量
EP：有功电能
P：功率
3 LED 数字 电能值或功率值
4 电源灯 指示灯点亮 工作电源正常
5 通信灯 黄色灯闪烁 通信发送指示
6 脉冲灯 指示灯闪烁
被测用户的有功电能脉
冲指示
7 用户灯 指示灯点亮 用户合闸
8
按键 SET 设置界面进入按键